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Szanowni Panowie,

w odpowiedzi na petycję w przedmiocie: 

a) podjęcia działań zmierzających do leczenia hybrydowego w PZOZ w  

w proporcji 2/3 zasobu łóżkowego na leczenie pacjentów z COVID-19, natomiast ok.1/3 

zasobu łóżkowego przeznaczając na leczenie ostrych stanów zdrowia bezpośrednio 

zagrażających życiu pacjentów niecovidowych,

b) zorganizowanie w systemie ochrony zdrowia regionalnych ośrodków leczenia 

w warunkach stacjonarnych - osób zakażonych COVID-19 w każdym województwie,

proszę przyjąć, co następuje.

Zgodnie z Planem działania na wypadek wystąpienia epidemii w woj. świętokrzyskim 

z 2019 roku1 w przypadku wystąpienia „stanu epidemii wykorzystywane będę podmioty 

lecznicze”. Plan określa placówki i obiekty przeznaczone do leczenia, izolowania 

i kwarantanny osób, mianowicie, „W województwie świętokrzyskim w przypadku 

1 https://wczp.kielce.uw.gov.pl/czp/wojewodzki-plan-dzialan/15631,Wojewodzki-Plan-Dzialania-na-wypadek-wystapienia-

epidemii-2019-rok.html 



2

wystąpienia epidemii, leczenie chorych zaplanowano głównie w podmiotach leczniczych. 

Pacjenci w pierwszej kolejności hospitalizowani będą w funkcjonujących oddziałach 

chorób zakaźnych lub obserwacyjno-zakaźnych. (…) Opiekę szpitalną nad populacją 

dorosłą województwa świętokrzyskiego w zakresie chorób zakaźnych sprawują Oddziały 

Chorób Zakaźnych: Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju, Powiatowego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Starachowicach oraz Klinika Chorób Zakaźnych w Kielcach 

(będąca w strukturze Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach).” 

Zgodnie z niniejszym Planem ww. oddziały dysponują określoną bazą łóżkową:

Ponadto, według danych Ministerstwa Zdrowia z dnia 21 grudnia br. zajętość łóżek 

covidowych i respiratorów w woj. świętokrzyskim kształtuje się na poziomie, 

odpowiednio, 77% i 72%. To znacznie wyższy odsetek aniżeli średnia krajowa. Stąd, 

nieuzasadnionym byłoby zmniejszanie bazy łóżkowej, tym bardziej w obliczu ryzyka 

zwiększenia zachorowań na przełomie stycznia/lutego 2022 r.
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Co więcej, według danych Ministerstwa Zdrowia z dnia 20 grudnia br., placówka będąca 

przedmiotem niniejszej petycji, nie wykazuje istotnej nadwyżki wolnych łóżek 

covidowych. Dlatego, na chwilę obecną nie wydaje się zasadnym redukowanie bazy 

łóżkowej dla pacjentów chorych zakaźnie.

Doszukując się przyczyny niniejszej sytuacji pragnę zauważyć, iż poziom immunizacji 

zarówno w woj. świętokrzyskim, jak i powiecie starachowickim jest na relatywnie niskim 

poziomie w porównaniu do średniej krajowej, co prezentują poniższe dane:
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Źródło: https://www.gov.pl/web/szczepimysie/raport-szczepien-przeciwko-covid-19 dane z dnia 21.12.2021 r.

Źródło: https://www.gov.pl/web/szczepienia-gmin#/poziomwyszczepienia dane z dnia 21.12.2021 r.

Źródło: https://vaccinetracker.ecdc.europa.eu/public/extensions/COVID-19/vaccine-tracker.html#national-ref-tab dane z 

dnia 21.12.2021 r.
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Źródło: https://ourworldindata.org/covid-vaccinations?country=POL dane z dnia 21.12.2021 r.

Niepodważalnym jest fakt, iż szczepienia p/COVID-19 ochronią przed ciężkim 

przebiegiem choroby, hospitalizacją i śmiercią. Niski poziom wyszczepienia w rejonie 

jest „odbiciem lustrzanym” poziomu zajętości bazy łóżkowej.

Podsumowując, o naruszeniu art. 68 Konstytucji RP można by mówić, gdyby nie 

obowiązywał w Polsce stan epidemii. Istniejąca sytuacja niekiedy zobowiązuje do innego 

niż standardowe działanie. 

Z poważaniem 

Agnieszka Tuderek-Kuleta 

Dyrektor 

/dokument podpisany elektronicznie/


